
Bojkovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.038646N, 17.814872E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 4 189 ha

Počet obyvatel: 4 285 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.bojkovice.cz

Současnost obce Bojkovice
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, 2 mateřské školy, základní škola, základní umělecká škola,
střední odborná škola, jazyková škola, dětský domov, 4 veřejné knihovny, kulturní zařízení,
středisko pro volný čas mládeže, muzeum, zdravotnické zařízení, 2 lékárny, dům s pečovatelskou
službou a celá řada prodejen, služeb a pohostinství.
Ke sportu zde slouží 2 koupaliště, tělocvična, 3 víceúčelová hřiště, stadion a další sportoviště.
Z pravidelně pořádaných kulturních akcí ve městě je to únorová fašanková obchůzka, dubnové
stavění máje, srpnové hody nebo mikulášská nadílka v závěru roku. Bojkovice jsou známé bohatým
folklorním životem. Dokladem toho je již dlouhodobé působení dětského folklorního souboru Světlovánek
a folklorního souboru Světlovan. Kromě toho zde působí i cimbálová muzika Čardáš. V objektu kulturního
domu v Bojkovicích je organizována většina kulturních akcí města. Kromě kavárny umožňuje konání
různých společenských akcí. Letní kino na fotbalovém stadionu hraje v Bojkovicích pravidelně o letních
prázdninách a trvá zhruba jeden až dva týdny podle nabídky filmů. První knihovnu v Bojkovicích měl
Slovanský čtenářsko-pěvecký spolek Světlov. Činnost zahájil 13. 9. 1867 a v roce 1887 se přejmenoval
na Čtenářský a vzdělávací spolek Svatopluk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8851/bojkovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 23:41:45


